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Az útépítések éve az idei 
Egybehangolták a közművek felújításával 

S o m o g y i K á r o l y n é f e lvé t e l e 

A forgalom elterelése szempontjából fontos munka folyik a Teréz és a Damjanich 
utcában. A vásárhelyi KÉV aszfaltréteget terít a meglevő burkolatra. A munkára 

1 millió 200 ezer forintot költ a tanács 

Az év elején nemigen lát-
szott, még, hogy valamiféle 
koncepció is lenne az idei 
útépítések mögött. Aki azon-
ban most végignézi a város-
ban a befejezet, vagy az év 
végére befejeződő munkákat, 

műszaki osztályát a burko- nek a régvárt útrekonst-
lattal ellátott utak számá- rukciónak a kivitelezése. A 
nak növelésében, hogy ezek- közúti igazgatóságtól szer-
nek tisztántartása jóval zett értesülések birtokában a 
könnyebb: gépi tisztításra, tanács reménykedik abban is, 
mosásra alkalmassá váltak, hogy a tavasszal a Tolbuhin 

Forgalmi szempontból két sugárút újjáépítése is meg-
megállapíthatja, hogy soha igen fontos, több részből ál- kezdődik, 
még ennyi út - s ilyen ösz- ló útépítés közeledik befe- Az úthálózat korszerűsíté-
szefüggően — nem újult meg jezéséhez. A szegedi oldalon séhez még két fontos tevé-
Szegeden, mint idén. Az az, amely a tavasz végén kenysége kapcsolódik az ille-
utóbbi három évben — ha kezdődött a Radnóti Miklós tékeseknek. Egyrészt az, 
néhány csomópont még nem Gimnázium előtti csomópont hogy idén sikerült elérni a 
is készült el — kialakult egy átalakításával, folytatódott a közműveket építő, karban-
észak—déli tengely is a sze- Dózsa György út teljes fel- tartó vállalatok segítő köz-
gedi úthálózatban, mely el- újításáyal, s fejeződik be a 
eddig nagyon hiányzott. A hídfőtől a színházig terjedő 
számok nyelvén szólva: az szakasz és az utóbbi előtti 
útépítésekre, rekonstrukciók- csomópont korszerűsítésével, 
ra stb. rendelkezésre álló Ennek végeztével egy olyan 
összegből 59 milliót használt összefüggő útvonal alakul ki 
fel a tanács ú j úttestek lét- még ebben az évben, mely 

remüködésével: az útépítése-
ket mindig megelőzte a köz-
művek teljes rekonstrukció-
ja. Másrészt az, hogy a Bel-
város egy részén már elha-
tárolták egymástól a forga-
lomra meg a parkolásra al-

rehozására, a többiből telt a hídtól a Dózsa György ut- , kalmas utakat, átszervezték a 
fenntartásra, s más költsé- cán át végiglátható, s mely-
gekre. S bár az útépítések nek a Vörösmarty utca felé 
számát sosem lehet stabil- forgalmi szempontból fon-
nak tekinteni, hiszen egyik tos. a Magyar Tanácsköztár-
évről a másikra áthúzódhat saság útja felé parkolási 
egy-egy munka, azt föl lehet 
mérni, hogy több mint negy-
ven út újult meg valamikép-
pen 1972-ben. 

A város útrendszerében 
különböző szerepet játszó 
utak építése, rekonstrukció-
ja más és más okokból, más 
és más céllal történt. Az 
autóbuszközlekedés érdeké-

szempontból jelentős elága-
zása van. 

Az újszegedi útépítések-
nek több oka is volt: nem-
csak a forgalmi rendezés — 
a körforgalom feloldása —, 
hanem a lakásépítési terüle-
tek előkészítése szempontjá-
ból is nagyon fontos szerep 
jutott a Székely sori teljes 

ben építették teljesen ú j já útépítésnek, a Népkert sor 
az alapokkal együtt a Szé-
csi és a Csonka utcát, a 
Marx tér északi oldalát a 
Szent Gellért utcával egye-
temben, vagy a Retek ut-
cát. a forgalom elterelése ér-
dekében terítettek aszfaltot 
a meglevő kövezetre a Gu-
tenberg utcában, szélesítik, 
korszerűsítik ily módon a 
Partizán utcát. 

Egy másik igen fontos 
munkával, a gázprogram 
végrehajtásával kapcsolták 
össze jó néhány, a Lenin 
körút és a Nagykörút között 
húzódó utca újjávarázsolá-
sát, olyanokét, mint a Ság-
vári Endre és a Béke utca. 
másokat — a Magyar Ta-
nácsköztársaság útja egy 
szakasza jó példa erre — 
csak ú j aszfaltburkolattal 
láttak el, hogy ú j funkciót 
tölthessenek be, ebben az 

most látható szélesítésének, 
felújításának. Ez a munka 
lényegében jövőre fejeződik 
be az Odessza körút és az kivitelezesben a magas- és 

Tisza, a híd, a Lenin körút 
és a Zrínyi—Kelemen utca 
által határolt terület forgal-
mát — a Lenin körúton be-
lüli városrész hasonló jel-
legű rendezése a jövő évben 
fejeződik be. 

A városi tanács megbízá-
sából a pénzben is igen je-
lentős, a közlekedés szem-
pontjából is fontos útépíté-
seket legnagyobbrészt a 
Hódmezővásárhelyi Közút-
építő Vállalat végezte — je-
lenleg Újszegeden és a Te-
réz utcában is ők dolgoznak 
—, de nagy szerepe volt a 

újszegedi hídfő rekonstruk-
ciós munkálataival: akkor 
lehet majd a megújult, az 
átmenő és helyi forgalmat 
egyaránt kielégítő közleke-
désről beszélni. 

Újszegednél maradva: to- | 
vább folytatódik idén a Kö-
zép fasor útépítése a Kál-
lay-tól a Bérkert utcáig, s 
rendbehozzák a ' Rózsa Fe-
renc sugárútnak egy szaka-
szát is, a kollégiumok közöt-
tit. Szegeden a járókelők a 
Teréz utcában és a Damja-
nich utcában' figyelhetnek 
föl most is folyó munkák-
ra: az utóbbiak kövezetét 
aszfaltréteggel fedik le, hogy 
majdan terelőutak legyenek 
a Kossuth Lajos sugárút fel-

mélyépítő, valamint az asz-
faltútépítő vállalatnak is. 

V. M. 

Diplomáciai offenzíva 
a vietnami béke érdekében 

Pham Van Dong, a VDK 
miniszterelnöke tájékozódó 
megbészélés céljából fogadta 
Hanoiban Phoumi Vong 
Vichitet, a Laoszi Hazafias 
Front Párt ja Központi Bi-
zottságának főtitkárát. A 
szívélyes találkozón Vong 
Vichit tájékoztatta a minisz-
terelnököt a laoszi helyzet-
ről, Pham Van Dong a vi-
etnami nép és kormány tel-
jes támogatásáról biztosítot-
ta a laoszi hazafias erőket 
és kifejezte azt a reményét, 
hogy sikerül békés megol-
dást találni a laoszi problé-
mára. 

Phoumi Vong Vichit talál-
kozott a Hanoiban tartóz-
kodó Norodom Szihanuk 
herceggel, a kambodzsai 
nemzeti egységfront elnöké-
vel és tájékoztatta őt a lao-
szi helyzetről és átadta ne-
ki Szufanuvong hercegnek, 
a Laoszi Hazafias Front 
Pár t ja Központi Bizottsága 
elnökének jókívánságait 50. 
születésnapja alkalmából. 

A Dél-vietnami Köztársa-
ság ideiglenes forradalmi 
kormánya nyilatkozatot tett 
közzé és ebben hangsúlyoz-
za. 

hogy a népi fegyveres fel-
szabadító erők pontosan 
meg fogják tartani a tűz-
szünet! parancsot. A DIFK 
felelős hivatalos személyisé-
gei tárgyalásokat Eognak 
kezdeni a saigoni adminiszt-
rációval annak érdekében, 
hogy kölcsönös megállapo-
dást érjenek el a fennma-
radó dél-vietnami problé-
mák rendezéséről. 

A nyilatkozat végezetül 
hangsúlyozza, hogy az Egye-
sült Államok Thieu-t ürügy-
ként használja fel a megál-
lapodás aláírásának haloga-
tására. Az Egyesült Álla-
moknak október 31-én alá 
kell írnia a megállapodást, 
ha véget akar vetni a viet-
nami háborúnak. Ellenkező 
esetben a népi fegyveres 
felszabadító erők fokozzák 

támadásaikat Dél-Vietnam-
ban. 

Maurice Schumann francia 
külügyminiszter szombaton 
egyórás megbeszélést folyta-
tott a Szovjetunió párizsi 
nagykövetével, Pjotr Abra-
szimovval. A találkozó Ab-
raszimov kérésére jött lét-
re. A francia külügyminisz-
térium szóvivője csupán any-
nyit közölt, hogy a megbe-
szélésen a Vietnammal kap-
csolatos fejleményekkel fog-
lalkoztak. 

Ellsworth Bunker, az 
Egyesült Államok saigoni 
nagykövete seombaton reggel 
újabb megbeszélést tartott 
Thieu elnökkel - közölte a 
saigoni amerikai nagykövet-
ség szóvivője. 

Thieu saigoni elnök szom-
baton „a dél-vietnami ál-
láspont megmagyarázására" 
ázsiai körútra küldte a re-
zsim három magas rangú 
képviselőjét. 

Kurt Waldheim. az ENSZ 
főtitkára közölte George 
Bush-sal. az Egyesült Álla-
mok állandó ENSZ-képvise-
lőjével, hogy a világszerve-
zet kész lenne részt venni 
az indokínai tűzszünet el-
lenőrzésében, illetve Vietnam 
újjáépítésében. 

A dél-vietnami népi fel-
. szabadító erők szombaton 
hajnalban Saigon 20—30 ki-
lométeres körzetében elfog-
laltak tíz stratégiai fontos-
ságú falut. A hírt Saigon-
ban is megerősítették. 

Szombaton több mint száz 
B—52-es óriás bombázó tá-
madta a négy indokínai or-
szág területét. A VDK légvé-
delme Thanh Hoa tartomány 
fölött szombaton megsemmi-
sített egy amerikai harci re-
pülőgépet. 

Az amerikai vadászbom-
bázók Dél-Vietnamban 329 
bevetésben támadták a sza-
badságharcosok feltételezett 
állásait. 

Csongrád megye 

Soronkíviil a szanáll 
tsz-eknek is engedélyezték 

kukoricatárolók építését 
Csongrád megyében, a sza-

nált, illetve óvadékból gaz-
dálkodó termelőszövetkeze-
tek veszteségrendezésének 
feltétele, hogy 1972-ben ú j 
építkezési beruházást nem 
kezdhetnek. A megyei ta-
nács végrehajtó bizottsága 
ezt a korábbi határozatát 
módosította, és 5 közös gaz-
daság kukoricatároló építési 
kérelmének soron kívül 
helyt adott. 

Hozzájárult ahhoz, hogy a 
bordányi Munkásőr, az 
eperjesi I f jú Gárda, a hód-

mezővásárhelyi Marx, a kü-
bekházi Sarló-Kalapács és a 
sán'dorfnlvi Rózsá Ferenc 
Tsz. összesen 15, egyenként 
10—25 vagonos, egyszerű ki-
vitelezésű tárolót építhes-
sen. Az idei, bőséges termés 
biztonságos elhelyezése érde-
kében döntöttek így„ Csong-
rád megye gazdaságai 
ugyanis hektáronként több 
mint 40 mázsás szemeskuko-
rica-termést takarítanak be, 
és a meglevő tárolók nem 
tudják befogadni a sok ter-
ményt. 

Paprikakiállitás 
Budapesten 

Budapesten, a városligeti 
Vajdahunyadvárban, a Me-
zőgazdasági Múzeum épüle-
tében szombaton délelőtt 
nyitották meg a „Magyar 
fűszerpaprika" kiállítást. 
Bemutatják a fűszernövény 
400 éves útját. 

Hazánk egyébként évente 
6500—7000 tonna fűszerpap-
rikát exportál. A fűszernövény 
jelentős részét Szegeden és 
környékén termesztik. 

A kiállítás január végéig 
lesz nyitva. 

esetben a parkolásét. Termé- újításakor. A jövő érdeké-
szetesen olyan célok is ve- ben kezdődött munka az 
zették a városi tanács építé- Április 4. útján is, ahol a 
si és közlekedési osztályát, DÉMÁSZ kábeleket fektet ie, 
az I. kerületi tanácsi hivatal mert 1973-ban megindul en-

Szegedi nyerte a nemzetközi 
pénztárosversenyt 

Szombat délelőtt a blokkolása, s a visszajáró 
KPVDSZ székházában hir- pénz visszaadása volt. Ezt a 
dették ki a nemzetközi pénz- feladatot a legrövidebb idő, 
tárosverseny eredményét. A 2 perc 47.68 másodperc alatt 
versenyen Bulgária, Cseh- Hídvégi Józsefné, a Szegedi 
Szlovákia, Lengyelország, Elelmiszerkiskereskedelmi 
Magyarország, a Német De- Vállalat 29-es árudájának 
mokratikus Köztársaság és dolgozója oldotta meg. Ezzel 
Románia 52 versenyzője vett „megvédte" két évvel ezelőt-
részt. A döntőbe jutott- leg- ti magyar bajnokságát, és az 
jobb 12 versenyző feladata első nemzetközi pénztáros-
tíz kosár tíz-tíz tételének yerseny győztese lett. 

Befejeződött 
a bőrgyógyászok 

tudományos 
Tegnap, szombaton dél-

után fejeződött be a Magyar 
Dermatológiai Társaság tu-
dományos ülése Szegeden. A 
bőrkilinikán tartott nem-
zetközi konferenciát Poór 
Ferenc születésének 100. év-
fordulója alkalmából ren-
dezték, akinek munkásságá-
ról Simon Miklós professzor, 
a klinika igazgatója emléke-
zett meg a nyitóünnepségen. 
A bőrgyógyászok kétnapos 
tanácskozásán mintegy 130 
hazai és külföldi szakember 
vett részt, két témakörben 
18 előadást tartottak. 

A gombás megbetegedé-
sekkel kapcsolatos kutatási 
eredményekről számoltak be 
a külföldi tudósok pénteken, 
a kongresszus első napján. 
Hans Götz professzor, az 
esseni bőrklinika igazgatója, 
e kutatási terület neves 
szakértője elmondta, hogy 
napjainkban különös jelen-
tősége van a gombás beteg-
ségek kutatásának. Az ipa-
rosodással, a higiénés viszo-
nyok fejlődésével párhuza-
mosan ugyanis egyre emel-
kedik a lábak gombás meg-
betegedéseinek száma, 

ugyanakkor pillanatnyilag 
nem ismer az orvostudo-
mány olyan gyógyszereket, 
amelyekkel tökéletesen gyó-
gyíthatók. 

A szegedi klinika kutatói 
a leggyakrabban előforduló 
megbetegedések elleni vé-
dekezés lehetőségeiről, 
gyógyszerérzékenységi ku-
tatásaik eredményeiről tar-
tottak előadásokat a tegnapi 
ülésnapon. A gyógyszerér-
zékenységi vizsgálatoknak — 
a klinika egyik fő kutatási 
területének — jelentőségét 
az adja, hogy szaporodik a 
gyógyszer-túlérzékeny bete-
gek száma. A szegedi ku-
tatók ú j gyógyítási módsze-
rei a nemzetközi orvostudo-
mány nagy jelentőségű ered-
ményei. Az itt alkalmazott 
kezelési eljárásokat a teg-
napi betegbemutatások so-
rán tanulmányozták a ta-
nácskozás résztvevői. 

A klinikán folyó tudomá-
nyos munkáról, az itteni ke-
zelési, gyógyítási eredmé-
nyekről elismeréssel nyilat-
koztak a konferencia részt-
vevői, valamennyien hasznos 
tapasztalatcserének ítélték a 
kétnapos tanácskozást. 


